

Gesellschaft für Biochemie und Molekularbiologie e.V. Mörfelder Landstraße 125 60598 Frankfurt/Main Telefon: +49 (0)69 660567-0 Email: info@gbm-online.de

Von der GBM auszufüllen:

Mitgliedsnr.:

Korporative/ institutionelle Mitgliedschaft in der GBM

#### **Anschrift**

Firma/Institut: Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.

Straße/Postfach: Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.

PLZ, Ort Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.

Land: Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.

## Ansprechpartner

Anrede: Wählen Sie ein Element aus.

Akad. Titel: Wählen Sie ein Element aus.

Name: Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.

Vorname: Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.

E-Mail: Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.

## Mitgliedsbeitrag

Beitrag: Wählen Sie ein Element aus.

Zahlart: Wählen Sie ein Element aus.



# bei SEPA-Lastschrifteinzug

Name der Bank: Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.

IBAN: Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.

Wir ermächtige die GBM hiermit, den jährlichen Mitgliedsbeitrag von oben genanntem Konto abzubuchen.

Ort, Datum: Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.

Unterschrift:

## Datum/Unterschrift

Hiermit beantragen wir die korporative/ institutionelle Mitgliedschaft in der Gesellschaft für Biochemie und Molekularbiologie e.V.

Ort, Datum: Klicken oder tippen Sie hier, um Text einzugeben.

Unterschrift:

### Datenschutz/Satzung

Mit dem Versenden des Mitgliedsantrages erkläre(n) ich/wir uns damit einverstanden, dass meine/unsere Daten für die Mitgliederbetreuung, den Mitgliederservice und die Verwirklichung des Zweckes der GBM gemäß § 3 der GBM-Satzung unter Beachtung der EU-Datenschutz-Grundverordnung (EU-DSGVO) erhoben, verarbeitet und genutzt werden.

Mir/Uns ist bewusst, dass die Verarbeitung meiner/unserer Daten auf freiwilliger Basis erfolgt und ich/wir mein/unser Einverständnis jederzeit mit Wirkung für die Zukunft widerrufen kann/können. Eine Widerrufserklärung werde/n ich/wir richten an die Gesellschaft für Biochemie und Molekularbiologie e.V., Mörfelder Landstraße 125, 60598 Frankfurt am Main, E-Mail: info@gbmonline.de.

Mir/uns ist bewusst, dass ich/wir jederzeit Auskunft über die personenbezogenen Daten erhalten kann/können, sowie die Berichtigung, Löschung oder Sperrung für die Zukunft vornehmen kann/können. Im Fall des Widerrufs der Einwilligungserklärung werden mit dem Zugang meiner/unserer Willenserklärung meine/unsere Daten bei der GBM gelöscht, sofern ich/wir der GBM keinen Mitgliedsbeitrag mehr schulde/n.

Ich/wir bestätige/n mit dem Versand des Antrages, dass ich/wir mit der Datenschutzerklärung einverstanden bin/sind und auch die GBM-Satzung zur Kenntnis genommen zu haben, insbesondere auch in Hinsicht auf Kündigungsfristen und Zahlungsmodalitäten.